[Digite aqui]

Taquara, setembro de 2020

CARTA COMPROMISSO - LEI 13.709/2.018

Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais (LGPD).

A Unimed Encosta da Serra, por meio desta, declara seu compromisso

com a Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais – LGPD, sendo esta legislação

doravante considerada como parte integrante da nossa cultura organizacional,

servindo de diretriz para todos os comportamentos e atitudes dos nossos

profissionais vinculados, direta ou indiretamente, na prestação de serviços aos

nossos clientes e/ou usuários.

O respeito aos dados pessoais já é prática recorrente em nosso histórico

como instituição, e a LGPD vem como complemento importante e, ao mesmo

tempo, como respaldo para nossas práticas de gestão, e assim seremos

incansáveis na sua aplicação.

Todo e qualquer configuração de vazamento de dados deverá ser

informado pelo e-mail dpo@unimed-es.com.br ou pelo fone (51) 99328-7867,

para que possamos atuar na regularização do fato de imediato, não sendo

admitidas omissões de qualquer natureza, eis que a transparência é diretriz para

assuntos relacionados com a LGPD.

Estamos ao dispor para apoiar todos aqueles os quais, por ventura,

necessitem maiores esclarecimentos.

Atenciosamente.

Unimed Encosta da Serra

mailto:dpo@unimed-es.com.br